EXPLICIT NECROLOGIUM.

(Sequitur post Martyrologium.)

## DE LOCIS SS. MARTYRUM

QUÆ SUNT FORIS CIVITATIS ROMÆ.

Primum Petrus in parte occidentali civitatis juxta viam Cornelianam ad milliariam primum in corpore requiescit, et pontificalis ordo, excepto numero paucos, in eodem loco in tumulis propriis requiescit. Ibi quoque juxta eandem viam sedes est apostolorum; et mensa et recubitus eorum de marmore facta usque hodie apparent. Mensa quoque, modo altare, quam Petrus manibus suis fecit, ibidem est; juxta eandem quoque viam S. Rufina, S. Secunda, S. Maria, S. Marius, S. Ambacu, S. Audifax et alii quam plurimi sancti jacent. Inde haud procul in sinistra manu, juxta viam Aureliam S. Processus, S. Martinus, S. Pancratius, S. Paulinus, S. Arihemius, S. Felix, S. Calistus, S. Calopus cum multis sepulti jacent. Juxta viam vero Portuensem, quæ et ipsa in occidentali civitatis parte est, S. Abdon et S. Sennes, S. Milix et S. Vincentius, S. Polion, S. Julius, S. Pymeon, S. Felix, S. Simplicius, S. Faustinus, S. Beatrix dormiunt. In parte australi civitatis juxta viam Ostiensem Paulus apostolus corpore pausat et Timotheus episcopus et martyr, de quo meminit liber Silvestri, ibidem dormit; et ante frontem ejusdem basilicæ oratorum est Stephani martyris. Lapis ibi, quo lapidatus est Stephanus, super altare est positus. Inde haud procul in meridiam monasterium est Aquæ Salvix, ubi caput S. Anastasii est, et locus ubi decollatus est Paulus. Prope quoque basilicæ Pauli ecclesia S. Teclæ est, ubi ipsa corpore jacet. Et non longe inde ecclesia S. Felicis est, ubi ipse dormit, cum quo, quando ad cælum migravit, pariter properabat Adauctus, et ambo requiescunt in uno loco. Ibi quoque et Nemesius martyr cum plurimis jacet. Juxta viam Ardentinam ecclesia est S. Petronellæ; ibi quoque S. Neureus et S. Achilleus sunt, et ipsa Petronella sepulti. Et prope eandem viam S. Damasus papa depositus est et soror ejus Martha; et in alia basilica non longe Marcus et Marcellianus sunt honorati; et adhuc in alia ecclesia alius Marcus cum Marcellino in honore habetur. Juxta viam Appiam in orientali parte civitatis ecclesia est sanctæ Suteris martyris, ubi ipsa cum multis martyribus jacet; et juxta eandem viam ecclesia est S. Sixti papæ, ubi ipse dormit. Ibi quoque Cæcilia virgo pausat, et ibi S. Tarsicius et S. Geresinus in uno tumulo jacent: et ibi S. Eusebius et S. Colocerus et S. Parthenius per singuli jacent, et pccc martyres ibidem requiescunt. Inde haud procul in cœmeterio Calis Cornelius et Cyprianus in ecclesia dormiunt. Juxta eandem viam ecclesia est inultorum sanctorum, id est, Januarii, qui fuit de septem filiis Felicitatis major natus, Urbani, Agapiti, Felicissimi, Cyrini, Zenonis fratris Valentini, Tiburtii, Valeriani, et multi martyres ibi requiescunt. Et juxta eandem viam ecclesia est S. Sebastiani martyris, ubi ipse dormit: ubi sunt sepulturæ apostolorum, in quibus xl annos quieverunt. Ibi quoque et Cyrinus martyr est sepultus. Per eandem vero viam pervenitur ad Albanam civitatem et per eandem civitatem ad ecclesiam S. Senatoris, ubi et Perpetua jacet corpore et innumeri sancti et magna mirabilia ibidem geruntur. Juxta viam vero Latinam ecclesia est S. Gordiani, ubi ipse cum fratre Epimachio in una sepultura requiescit. Ibi quoque Quartus et Quintus: ibi Sulpitius et Servilianus et S. Sophia et Trophimus cum multis martyribus sepulti dormiunt, et juxta eandem viam Tertulliani, et basilica ubi ipse cum multis martyribus jacet: ecclesia quoque S. Eugeniæ juxta eam viam est, ubi ipsa cum matre sua in uno tumulo jacet: ibi S. Stephanus papa cum toto clero suo numero xxxviii martyres: ibi S. Nemesius, S. Olimpius, S. Simpronius, S. Theodulus, S. Superius, S. Obloteris, S. Tiburtianus, martyres sunt sepulti. Juxta viam vero Lavicanam ecclesia S. Helenæ ubi ipsa corpore jacet. Ibi sancti isti dor-

A miunt, Petrus, Marcellinus, Tiburtius, SS. xxx milites, Gorgonius, Genuinus, Maximus, iv Coronati, id est, Claudius, Nicestratus, Simpronianus, Castorius, Simplicius: ibi est in cruptis sub terra innumera martyrum multitudo sepulta jacent. Juxta viam Tiburtinam ecclesia est S. Agapiti multum honorabilis martyrum corporibus et prope eandem viam ecclesia est S. Laurentii major, in qua corpus ejus primum fuerat humatum, et ibi basilica nova miræ pulchritudinis, ubi ipse modo requiescit. Hi quoque sub eodem altare Abundus est depositus et foris in porticu lapis est, qui aliquando in collo ejusdem Abundi pendebat in puteum missi: ibi Hereneus, Julianus, Primitivus, Tacteus, Nemesius, Eugenius, Justinus, Crescentianus, Romanus, sunt sepulti, et S. Cyriaca, S. Symferosa et Justina cum multis martyribus sunt sepulti. Inde in Boream sursum in basilica S. Hypoliti est, ubi ipse cum familia sua tota, xviii martyres, jacet: carcer ibi est in quo fuit Laurentius. Hic est Trifonia, uxor Decii Cæsaris, et Cyrilla filia ejus: inter utrasque Concordia et S. Gènesius, et multi martyres ibi sunt. Juxta viam Numentanam est S. Nicomedes et juxta eandem viam basilica S. Agnes miræ pulchritudinis, ubi ipsa corpore jacet, propeque ibi soror ejus Emerentiana: in alia tamen basilica dormit. Ibi quoque in singulari ecclesia Constantia, Constantini filia, requiescit, sanctusque Alexander, S. Felicis, S. Papiæ, S. Victor, et alii multi ibi dormiunt. Juxta viam Salariam ecclesia est S. Felicitatis, ubi ipsa jacet corpore: ibi et Sillanus filius ejus unus de vii est sepultus, et Bonifacius cum multis sanctis ibi dormiunt. Juxta eandem viam S. Saturninus cum multis martyribus dormit: propeque ibi S. Alexander et S. Vitalis, sanctusque Martialis, qui sunt tres de septem filiis Felicitatis cum multis martyribus jacent. Ibi et vii virginæ, id est, S. Saturnina et S. Hilaria, S. Dominanda, S. Serotina, S. Paulina, S. Donata, S. Rogantina requiescunt. Juxta eandem viam Salariam S. Silvester requiescit et alii quam plurimi, id est, S. Crelestinus, S. Potentiana, S. Praxedis, S. Marcellus, S. Crescentianus, S. Maurus, S. Marcellinus, S. Prisca, S. Paulus, S. Felicis unus de septem, S. Philippus unus de septem, S. Semetrius, et in una sepultura cccclxii. Per eandem quoque viam venit ad ecclesiam S. Michaelis, septimo milliario ab Urbe. Inde haud procul in occidentem, juxta viam, in cruptis sub terra lxxx gradibus S. Pamphilus et Candidus sanctusque Cyprianus, cum multis martyribus jacet. Et inde in occidentem tendentibus apparet basilica S. Hermes, ubi ipse martyr jacet. Ibi sunt S. Crispus et S. Herculanus et S. Maximilianus et S. Basifesa et S. Jacinethus et S. Protus et S. Leopardus cum multis martyribus sepulti. Inde non longe est in occidente ecclesia S. Joannis martyris, ubi caput ejus in alio loco sub altare ponitur, in alio corpus, ibi S. Diogenes et S. Sistus et S. Liberatus et S. Blasius et S. Maurus et S. Longina mater Joannis sunt sepulti. Inde prope juxta viam Flamineam apparet ecclesia mirifice ornata S. Valentini martyris, ubi ipse corpore jacet et multi sancti ibidem sunt sepulti.